GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização que providencie a realização de obra

de tubulação para rede de esgoto sanitário na Rua

das Camélias no Balneário de Iriri nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. Flávio Sant’anna, que promova a

realização de obra de tubulação para rede de esgoto sanitário na Rua das Camélias no

Balneário de Iriri nesta cidade de Anchieta.

A indicação atende aos anseios dos moradores daquela importante localidade e de acordo

com os pedidos dos moradores da rua procuraram a vereadora para relatar os problemas

que enfrentam por não haver rede de esgoto na rua.

Sabemos como é danosa a consequência da mistura do esgoto com as águas da chuva,

tanto é, que já foi detectado o aumento de animais peçonhentos, ratos e outros tantos,

nocivos à saúde pública.

Esta indicação representa um apelo daqueles moradores, que não aguentam mais o

mau cheiro e o perigo que representa a falta dessa canalização. Ressalte-se que por ali

transitam crianças de todas as idades, pela proximidade das escolas que esse bairro

abraça.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 agosto de 2025.

                                                     TEREZA VIZZONI MEZADRI

                                                                 Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003400370032003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 21/08/2025 11:35

Checksum: 4E06445204563190C26AA14382A62EF89CB1FEDCFF6724C9C6A663FAC096C17B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.